« inducias cum Vladislao IV Stunidorfii ictas, injustis rempublicam armis oppres-

« serit ;
et quamvis, a majore parte regni incolarum protector appellatus, fidei

« catholico-romanse conservationem spopondisset; mox eidem gravis et injurius,

« omnia sacra ritusque avitos intervertere ccepit : ditiones regni ab exercitu suo

« evastare : curias nobilium in prsedas dare : statum equestrem exactionibus

« gravare : magistratus et judicia tum ecclesiastica tum saecularia tollere : leges

« antiquas et consuetudines pessumdare, ac juris dicundi normam ad extraneos,

« legum imperitos, transferre : sacerdotes ac nobiles, nec delatos, neque con-

« victos, imo nec auditos, carceribus mancipare, et trucidare permiserit : cultui

« divino dedicata templa omni splendore et apparatu spoliari : campanas pulsari,

« nisi grandi ciere rediraerentur, prohiberi : basilicam Czenstochoviensem, non in

« tota modo Polonia, sed ubique fere inclytam, grandi exercitu cinctam et op-

« pugnatam, sacrilego in direptionem ausu destinari : nempe ut, diruto hoc in

(1) Lib. II, Cliniact. 2.
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« Deum et ejus Sanctissimam Matrem pietatis Polon£e monumento, mox ad ex-

« stirpandam iidem catliolicam accingerentur, inque ejus locum peregrinam aliam

« induceret : bona reipublicse emeritis civibus collata, contra sponsionem fide

« regia firmatam, eripi : patrimonia Ecclesiss sascularibus personis conferre,

« etiam eis qui diversse sunt opinionis in sacris, preesumpserit : eo fine, ut, in-

«
terceptis ecclesiarum redditibus, laudem Dei et cultum veterem penitus in

« regno hoc exstirparet. Jam vero cum principibus regno amicis pacta olim

« inita negligit : juratos Poloni^e hostes ad armorum societatem pertrahit ; ut

« rempublicam, tot angustiis pressam, in extremum denique belli Turcici discri-

« men prsecipitet. In summa, quidquid reipublicae et exercitui pollicitus est,

« ac litterariis^stipulationibus, stipulatione, aut verbo regio firmatis, cavit :

« omne id incontinenti pessum dedit, mutavit, revellit. Immunitates Ecclesiae, ac

« pristinum statum reipublicse, libertatemque Ordinum, imo cujusvis sortis

« homines, regni nostri incolas, gravissime oppressit. Antequam igitur actu

« durus, fide levis, verbo inconstans, dominus, regimen suum ulterius producat,

« ac firmius stabiliat, arces ac fortalitia occupet, gentem atque exercitum sub

« jugum compellat, ambitiosae huic dominandi libidini obsistendum esse totis

« viribus duximus
; prsesertim dum serenissimus Joannes Casimirus, liberis suf-